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Mrkly byl tm obou ntranteb
NV-nic- í donucení bylí poslézo k ú- -

HVálllkaio
Sedmý týden

Němci na úotupu z Francie
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Belgické vojsko přechází k útoku

Ve Klínili ni t bylo l německé- - wiméřcny jsou proti rakouské o

vijriMk'lif hlavního tábora v'mádé jak c ve Mtřcdu oznamova-JJcrlín- é

oznamováno in MhuImí- - lo velká ruská armáda obléhá

fuge xilná francouzská poviiont Přemysl poslední rakouskou pev-př- í

belgických branících padla a noh! v Haliči Jakmile tuto pev-ž- e

Nímcnm čtyřicet tísío zajatců
'
nosí lnuli dobytu maká armády

u 400 děl v koíÍHt padlo Frun-[p- o spojení budou mít otevřenou

Blahopřání k sňatku

Stanislavu B Letovskómu
nuJanunu huíebnímii sklalatclí a řediteli oper r li

v Něm Polsku

- - hp slečnou —

Antonií Dieke
odbývanému v líerlíně v Německu dne K

srjma PMÍ

Tuk Jnk zvuky hďlby rl' rowlivíjl
iliich k MuMntí udIM

nwlif v íivoU víru limllítt sr)c Vh1 pojí
t'tí 11 uínn(mt Vám jiříriiwl

Z hloubí srdce Vám neskonalé štěstí přeje

RODINA VÁCLAVA BUBJSÓE

V Omazc dne 10 září 19H

by kdy Itakousko Uherská "io-nářsfvi- "

rovi-dl- onen utaleéný
éin ž' prohlásilo válku mul' mu

obskému krllovnf ví kten bylo

překážkou iiémickéiiu postupu
na východ praví tak jako byly
mu na překážku (Vchy dokud

nebyl vliv Jierlínské politiky na

politiku vídenskou tak Milný ja-

ko za poslední doby kdy vlastní

Perlín pískal a vídenští ministři

tafiéilí - Posledním pondělkem
zaéíná sedmý týden váleénýeh

ve válce všcevropské kte

rá vlast né změnila se záhy na

álku světovou protože podnikán

jest útok na a Triek A a asijské
německé! a do války dalo se

í Japonsko které jest slutém a

KÍjským Za tento ěas událo se

již tolik události a teklo jíž to-

lik krve lidské že élovřk nemůže

myslili na evropskou tragedii by

se nczachvěl (WWí jsme o šílu-nýc- h

útoeíidi německých vojsk

při nichž tisíce a tisíce vojáků zů

stává leželi na bojišti ěelli jsme

cestu k ISerlinu
I'' řední zpráva z Petrohradu

že Iliiliě prohlášena bybí
a ruskou provincii a že hrabě

Pobrinský vůdce panslavíslícké-b- o

linuti v Itusku jmenován byl

generálním guvernérem

VELIKÝ KOSÍK AVŠAK STEÝÚEK
PLNIT

Joseph Bliss & Son Co
kwtilHwloBórl živým dobytkem

SOUTH OMAHA NBBR

F C DLI88
prodá va hovřisílio dobytka

F F WELLMAN
prtslsvni vepř dobytlf

KOMMISSIONARI V DOBYTKU

Wánm ail ku'iit v olMtliodu tomto '
iprAvniMt tfUw Nuln tiuin luln (lán

Mjr t xájmu r(lliilo rtoliytkn k nikdy y zájmu Jnlfk 1'rwlnužliuii kí!iliiiiici vMy n]ruvH
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couzHk ministr vojenství vaak

prohlAnil íe francouzská posádka

zuřivý útok Němcň vít odra-řil- a

při čemž iroveň veliteli

pevnonti za Matečné uhovánl voj-

ska děkoval — Dli zprávy z Pa-

říže j(ft podobno že úUik Néuiců

nu Puříi byl rozhodně zastaven

Ve rážce jež považovala ni za

jednu posud ve válce z ne jvětších

jež udála ne východně od Paříže

ml Montmíraill k Vcrdunu a od

Verdunn k Nancy a v níž melo ne

kí mi IIOOOOOO mužů súěaslnití

Vinici livlí nu celí'' ěňřc na ústun

přinuceni Londýnu došla zprá-v- h

že Němci tolio dne ustoupili
1 S V ť i

na celé čare a spojenci zyuisie
na

ou kHiJNfh zasadili jim iczkc

raný Anghcani ktert MpuHoinn

ustupujícím Němcům nesmírné

ztráty HpusolMijJ jim siaie jesto
vetsi ztráty a línali Me ku preuu

podél relé líníe na řekách Ourcq
a Petit Morin kde zallaédi néne- -

eké křídlo přen deset mil nazpél
Némoi zahnáni byli za řeku l'e'
Modin r byli nucni bájit svoji
komunikaéní linii Doj na pra- -

vém břehu řeky Ourc byl strašil- -

vý poněvadž Němci marně se po- -

konšeli o zastavení anglického

vojskn Plná síla německého úto- -

ku na střed spojenců nrbylu plně
rozvinuta a spojenci nejen že h ň- -

spěchem vydrželi útok nýbrž by- -

li dokonre h to zahnali nepřítele

nazpět Kinřrem k Uonieňi Mezi

Vil ry a levým křídlem HÍtuace se

nezměnila Německý pokus o po- -

hlup na Luneville byl odražen

Hukarešti ! září zpravodaj
ColoífUf (lazetto přes Perlín ozná- -

mil že po celém Kumunsku příz- -

nivé smýšlení ve iros)5eh Uuska

všude zavládá Uumunsko jak
dále hc sděluje v brzku budu mí- -

ti 2MKHI mužň do boje připrave- -

no- -

Z Petrohradu došlou zprávou
"Timesfim" se blásá že na vý

chisloi)niské bitevní ěáře celá ska- -

drona jtluku husarfi "h umrlěí

hlavou" u něhož do nedávná ně- -

mecký korunní princ sloužil v

hodnowti plukovníka byla úplně
zniěena Stalo se tak u Itoceiczimi

v Polsku Vůdce rytmistr hrabě

Stolberfr a všichni ostatní důstoj- -

níei byli pobiti j

helfli anglický dopisovatel v

delší dejs-š- i uváH že llakousko

nalézá se na cestě úpadku Vnitřní

stav Rakouska jest prý velice ne- -

řtupu a byli pronásledováni sil-

nými oddíly Traneouzskýeh vojsk
Hituaei! v Voesáeh jest iitzinfi-nénř- t

Pravé křídlo německého voj
ska ntateéié! ustupuji! í'ravé kří
dlo francouzského vojska dobylo

zpét mést Jraon tn Tapi% ííau-cára- t

lmirevílle Nomeny a

Ponlamouson
Vrchní velitel spojenecké ar-mkt- y

ve Francii generál Joffré

vydal následující prohlášení:
"Pitva klerí byla bojována v

minulých pěti dnech akoněiJa

nepopiratelným vítězstvím našich
zbraní Ustup první druhé a tře-

li německé armády ději se v nej-vét-

rychlosti před našim levým
křídlem a středem a ětvrtá ně-

mecká armáda zaéíná také ustu-

povali k severu od Vitry Ue

1'Yaiu'oís s Sermaize-IeH-JJaiii-

Nepřítel zanechal na bojišti mno-

ho zbraní a množství střeliva Při

SAM MŮŽE JEJ NA- -

--Hodg In 8pokn 8poksman-Rvi-

opanování bojiště zajali jsme vel

ké množství vojáků Nase voj
ska jeví velkou stateěnost a ne

přítel kladl marný odpor jejich
útokům Pronásledování nepří-

tele děje se s velkou rychlostí na

všech stranách a naše armáda ve

Voyrcsách blíží se již ke hranicím

Chování a vytrvalost našeho voj

ska jsou obdivuhodný Vláda re

Mibliky můžo býti hrda na voj
sko které vypravila do pole"
líelurické vojsko které soustřo

dilo se v okolí Antwerp zahájilo
o (Tensi vil proti Němcům a zahna
lo je dle zpráv až k Uouvaiuu

Anglický vojenský korrespou-deii- t

londýnského Daily Kxpress
líčí situaci ve Francii takto:

"Spojenci ratahují síť Změna

která byla způsobena na bojištích
li ancouzsko německých je pozo

(uhodná a jest nejvýntluvnčjším
důkazem síly a vytrvalosti spoje

neckých vojsk která postoupila
louměrně denně o deset mil ač

německá vojska kladla tuhý od

por Zdá se že úspěch Krancou

zů bude ještě větší protožu po

stup Francouzů na sever od Ver

dinu bude miti vliv na ústuj
Neměň t Lotrinska od hrante na

v Jti
'? JL:-♦J- í
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i
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1
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Ví čtvrtek ni t — V Pa ř ze se

ozilHiiilije že levé1 křídlo ličme

rké iirnildy jež v kruhu ani 100

mil širokém vích od Paříže od

Meaux ku Vitry lc 1'VaneoÍH bi

levní mojí cáru rozvinulo bylo

ve Hindu Angličany silní inipn-děn-

a ani LT mil zpět zahnáno

Výsledek tobolo boje veliké za

dnstiiěinění - v _Paříži vvvolal ÍJe- -

Il(iň (!ailli( vojenský guver
lř{ r0 ] A h i I že armády
lfl oUrtir-- it ve Mvém ví

Jf(iM lmM„Jn( „ vyHi0Vi „fi

h nriH(i-y-
t

yt urpuu )yl

ff? Mt iy){

)011it() kll OKnl anKlo-fran- -

vtmM mu{t]Y jež nyní drtí ní- -

I1(1(kř ()ivl yfji
Ve voíenských kruzíeb zdej

jj innj( p(VI1 ifvJsril v„ ví

Vanciizsk v siřel pevně
h{i- MV((ji ( Mrj vj})(jmy
„ M(((I ňlokVt všechny iispě

fy jH(1 (Jlf' Mtrail('

r:(V
( 1V( kří(1]((f'žll0U Nf „ „! HriMM V'ý- -

Ki11(ik(m t()lo)o )0]iyi„ Hpojennft

mV(l híu Ilřm(1(k y Htřo(i lmls

„Htoupit aby chránil

ř)Um m)(1
r
lvtromi(lll H) „IfIuje že Un- -

K0V( p0H)ipujj n }( obsadili linii

„1 Ve výcli Pru- -

Hkn límJf n} k( Knikovu H ž(

Nrn(1 př(l(1 N()OU sfalo ]IH 1Htu

pu ?(no( ])á]( H0 0(nRIIovtiio

h ltflku5I1IH' Krakov poěali o- -

0I1gtgtí

SrmkJ
V0J-Mkf-

i n tvluSeh

pr0 k rr--i I o řeku Savu a se

zdarem vpadlo do Uher fVrno- -

l()r(u vnikli do Posny a pokouší
H( obyvatelstvo ku vzpouře vzní- -

jiti
As(uith předseda ministerstva

žádá parlament o dalšího půl mi- -

ij(„„ vojáků
t Vídně se oznamuje že úřady

potvrzují zprávu že arcikníže

Fridrich v nedávné bitvě v Mali- -

tTn 120(0() rnnžú

Po velké bitvě u Královce ve

výelioduiui Prusku Pusové jsou
na nejlepší cestě že již v nejbliž
ším okamžiku zmocni se této 'ne

dobytne' německé pevnosti
Když byli zničili úplně druhou

rakouskou armádu Kusové nyní
soust řťďujt všechny své snahy na

zničení první rakouské armády
která u Lublinu a ('holinu po-

koušela se o proraženi ruských
linii Jestliže tato bitva v jižní
části ruského polska skonči ví

lězstviin ruské armády cesta do

Perlina bude otevřena
V hlavním stanu ruského

štábu se potvrzuje že

Kakiišnni poraženi byli v iadé

bitev v prúsmyeíeb v Karpa-

tech Kuská armáda jež vnikla

do Hukoviny postoupila jii ku

vchodu lo pťůuikti Moro

t
i- -'

cie nelze již zadržeti Německá

vojska tvořila hrozný klín od hra-

nic až k Paříži Francouzský ná-

rod byl rozechvěn zda jeho voj-

sko není již vojskem německým

poraženo a zda so neopakuje hi-

storie roku 1870 Pitva na Mar-

né která byla vybojována v tý-

dnu jest dle úsudku odborníků

jedním z nojúspěšncjSích váleč-

ných činů který úplnS změnil si-

tuaci Tím skončilo první obdo-

bí války v němž bylo yncinožně-11- 0

aby německý generální štáb

provedl svííj plán dlo něhož měla

býti Francie zničena jedinou Mi-

lnou ranou po níž vojska něme-

cká měla se obrátili na Hover aby
tutéž porážku způsobila liusku

Vojenští znalci však dosud jsou
opatrní Ač uznávají že něme-

cké vojsko může se ještě z poráž-

ky vzpamatovati zaujati silné

posice a brániti se uzná-

vají také možnost že Pelgie a

Francie bude německých vojsk

úplně zbavena
Z Paříže se oznamuje že Něm-

ci odtáhli z Amicns Pobyt po-

sily io(XK mužů kteráž odtáhla
na pomoc německému vojsku ne-

ní znám pclgické vojsko je po-

věřeno úkolem znovu obsaditi
Prusscl a usilovali o přerušení
dopravy železniční mezi Prusse-lei- u

a Putychcm a zahnut i něme-

cké posádky které jsou složeny
většinou z reservistů Vojenské

kruhy francouzské považují po-

stavení německých armád za kri-

tické Vojsko které bylo na jih
od Argonuského lesa sotva prý
niiiže ustoupili směrem k výcho-

du protože tam jest silná pevnost
Verdiin kterou mají dosud Fran-

couzové v rukou Praví se že

německé levé křidlo musí ustupo-
vat i směrem severozápadním

dosud nepodali úředních

zpráv o bitvě na Marně 1'dáva

jí pouze několik menších úspě-

chu Zláště Že několik tvtvi pev
dosti Vťi'dunské padlo

J i-- ' Hostinců a r?tauriuit v

MftaotA Íitt 1215 junt M ui

vlastni VÁCLAV TESAÍi Vý
horné čerstvé pivo boudové ko

řidky vina jemné Itkéry doutní-

ky a chutná ěeská jldU - TV

iniii i a upolková iUtnv"t

itdrnýeh piHliitÍ!v4 - Advurti-imu- t

?tf

lalfiU
Rtznlcký a Uzi- - i

l ttfskf úa itti
MQliUiilMt :

i gyhiuu HnomiiK

sever od Met a z íjueorri burská
Musí se rozhodné ocekavati jnk-mil- e

bude levé křídlo Nérueů za-- I

lučeno několik mil východně od

Hemeňe m bude německému voj-

sku zbývali jednu zo tří možno-

stí: Puď zoufalý útok k vítěz-

ství nebo zničení nebo útěk přes
hranici nebo kapitulaci Obsaze-

ní Pont a MousHonu francouzským
vojskem zdálo by se nasvěděova-t- i

úmyslu generála Joffré posu-11011- ti

pravé křídlo Kiněrem k

seveni aby zneinožnil ústup ně-

meckému vojsku a jsou odůvod-

něné příčiny věíiti že francouz-

ský sedmý armádní sbor jest na

pochodu na sever od Soíkhoiiu za-

tím co Hritnvé a pátý armádní
sbor francouzský pokračují v

německých vojsk
směrem k východu scsíleni jsou-

ce pozoruhodným vojskem které

mělo tvořiti obranu Paříže Sít!

w zatahuje lirzy se dovíme zda

jest dosti silná aby v ní ncpřjtel
uvázl"

Jeden německý důstojník kte-

rý byl zajat Francouzi učinil

tvrzení že dobré dvě třetiny ko-

ní německé jízdy jsou zničeny a

že mnozí vojáci jízdních pluku
musí nyní bojovat i v řadách pě-

choty

Pitva na Marné bude nesporně

největší událostí v současné vál-

ec neboť její výsledek učinil po-

divuhodný oluiit na bojištích
proná-

sledovaných stali so pronásledova-
telé Hrozný příval německých

vojsk do llcljjic a odtud do Fran-

cie byl nenadále zastaven před
samou Paříží na ieee Marně Voj-

sko generála Klueka které svá

dělo neustálé pokusy obejiti levé

kíidlo spojenců samo postiženo
b lo týmž osudem Jeho ústup

před miilvm ulo statečným voj-

skem aiiKliekviu změnil dokonale
bitevní cáru Imcs jsou li zprávy

(inneouske pravdivý celá ar

uiáda Nčnicu jest na ňltipti vy

jímaje onu její ěÚHt která oblé

lut Verdttn Armáda Kciterálu

Klueka která hla ještě před tý-

dnem takika nul "d IV
I Uc UtoUptU viee te ietlcút
nul k iwwru kdeito na pravém
kt lilie armáda btivortkebu kmuu
itiho prince bU i4tltie-HÉ- i zpčt
ui k itrauo iiu ttttntiokii pil iVittl

VíMh'ou#i řnovu obadilt několik

Uťli Jviteli íejuo 04 IHtn' it

le

it n tiil lořtfrt ulup Nvtu

s j iko přvkotný coi jv v td h 1

iotio Í lt 1 li Uitji 4

tbrAud utuntel i ratutté Mootbi

tudeW { i' it b)U pru poj oce

itvjU-Miio)jUn- t dtma v% U" v4lk

ld4 iUlťboU d Itordc-dlooHii-

muutnýtn pnUu
letu iilotubd ?d U k Iť

tok Settuo %%% kUuii Uětv l

o vítězném postupu německých

vojsk a ústupu spojenců před ná-

valem německých hord Ihies

karta se obrátila a my víme již

déle dvou neděl že Husové zahá-

jili vpád do východního Pruska
a minulý týden přinesly nám

zprávy z bojiště zvěst ž

Némci ustupují na celé bitevní

čáře ve Francii To znamená že

nastává počátek konce budc-l- i

vítězství jak na bojištích fran-

couzských tak na bojištích
stále skloněno na stranu

spojenců Dle posledních zpráv
v neděli byla vojska Němců úpl-

ně na ústupu k hranicím nčinc--

ky lit Nejstatečněji drželo se le-v-
é

křídlo spojenců na kterém je

armáda anglická pod velitelstvím

generála Prcnchc Tam byla bit-

va uejziiřivéjši a tam byly koná-

ny německými vojsky obeházecí

pokusy které končily úplným ne

zdarem a porážkou Ievé kři

dlo spojenecké armády překroči-

lo řeku Aisue Uovuěž střed

liHiieouzské armády byl napa-

den Vojsko které postoupilo za

řeku Marné bylo napadeno nepil
teb 01 a bitva která se pak roavi

ia- 7'"% "
i

i'-

k
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bepecný stejné jako jclio armá-

dy v llaliěi Na všech stranách

Wukouska jest pozorovali neklid

občanstva a jiné vnitřní oblize

Houževnatě se udržuji zprávy že

jest rakouský císař nehczpeěně
nemocen ani by mohly hýli po-

tvrzeny V názorech stran a ná-

rodů panují vážné rozpory a k to-

mu jité přispívá okolnost že

Mulharsko a Kuiimusko jl

na porážku Uakouska by

urvuly pro sel ěást kořisti Jest

ucpopírttteluo xe Uumuuskti ěeká

jen im krok Turecka kdyby vy

hbittilo liusku válku aby k na ní

kpoUi lUilharxkcin vrhlo a ulob-éd- i

{uku práci aby s nciuus lu

Mbývati vpádem Turků Srb
kkl U(ilU tttké InínIltUi a V V

hii4W rakouská vojika v

půdy prtMitká ptooitáhht nt bo

k'Vr kil' VpolUA br4l
kaidým tkamžikiti iw projuik-nn- t

kdllo CVrná llnr tu
i nd i junt "Urany Hnvť

iits My

Ft iS tisikradu m iaiuunnAbs i

{kt 'iít vi výcb leníku piv
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